
О зачислении на обучение по 

образовательным программам высшего 

образования – программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре Университета 

  

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 06.08.2021 №721, Правилами 

приема на обучение по программам высшего образования – программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре Университета на 2023/2024 

учебный год по очной форме обучения, утвержденных решением Ученого совета 

Университета от 27.10.2022 протокол №3, введенных в действие приказом ректора от 

28.10.2022 №02-2-228, результатов вступительных испытаний, проводимых 

Университетом самостоятельно (протокол заседания приемной комиссии от 30 октября 

2023 №2),  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01 ноября 2023 года в качестве обучающихся первого курса на 

основные конкурсные места на очную форму обучения в аспирантуру Университета 

следующих лиц, успешно прошедших вступительные испытания, в соответствии с 

ранжированными списками: 

1.1. Научная специальность 1.6.18. «Науки об атмосфере и климате», нормативный 

срок обучения 3 года: 

№ 

п/п 
СНИЛС Гражданство Балл Шифр 

Учебная 

группа 

1. 150-391-830 45 Российская 

Федерация 
18 

АСП-19/23 
А531 

2. 150-791-760 72 Российская 

Федерация 
15 

АСП-5/23 
А531 

 

1.3. Научная специальность 2.9.1. «Транспортные и транспортно-технологические 

системы страны, ее регионов и городов, организация производства на транспорте», 

нормативный срок обучения 4 года: 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ  

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

31 октября  2023 г.                            № 10.01-3-1395 



2 

 

№ 

п/п 
СНИЛС Гражданство Балл Шифр 

Учебная 

группа 

1. 
177-048-709 95 Российская 

Федерация 
15 АСП-20/23 А431 

 

1.4. Научная специальность 2.9.6. «Аэронавигация и эксплуатация авиационной 

техники», нормативный срок обучения 4 года: 

№ 

п/п 
СНИЛС Гражданство Балл Шифр 

Учебная 

группа 

1. 
183-602-463 64 Российская 

Федерация 
73 АСП-22/23 А731 

2. 
168-810-288 95 Российская 

Федерация 
28 АСП-7/23 А731 

3. 
165-255-832 80 Российская 

Федерация 
24 АСП-17/23 А731 

4. 
192-709-510 89 Российская 

Федерация 
22 АСП-10/23 А731 

 

2. Зачислить с 01 ноября 2023 года в качестве обучающихся первого курса на 

очную форму обучения в аспирантуру Университета следующих лиц на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг, успешно прошедших 

вступительные испытания, в соответствии с ранжированными списками: 

2.1. Научная специальность 2.9.1. «Транспортные и транспортно-технологические 

системы страны, ее регионов и городов, организация производства на транспорте», 

нормативный срок обучения 4 года: 

№ 

п/п 
СНИЛС Гражданство Балл Шифр 

Учебная 

группа 

1. 
198-613-124 00 Российская 

Федерация 
14 АСП-16/23 А431 

  

2.2. Научная специальность 2.9.6. «Аэронавигация и эксплуатация авиационной 

техники», нормативный срок обучения 4 года: 

№ 

п/п 
СНИЛС Гражданство Балл Шифр 

Учебная 

группа 

1. 171-734-545 72 Российская 

Федерация 
19 АСП-3/23 А731 

2. 157-606-615 82 Российская 

Федерация 
19 АСП-6/23 

А731 

3. 168-420-482 76 Российская 

Федерация 
19 АСП-11/23 

А731 

4. 167-898-661 60 Российская 

Федерация 
17 АСП-9/23 

А731 

5. 220-549-969 67 Республика  

Молдова 
16 АСП-12/23 

А731 

6. 151-606-410 29 Российская 

Федерация 
14 АСП-21/23 

А731 

7. 162-207-684 48 Российская 

Федерация 
13 АСП-8/23 

А731 

8. 165-965-622 18 Российская 

Федерация 
13 АСП-18/23 

А731 



3 

 

9. 188-211-988 00 Российская 

Федерация 
12 АСП-4/23 

А731 

10. 189-489-421 51 Российская 

Федерация 
11 АСП-13/23 

А731 

11. 169-716-647 22 Российская 

Федерация 
11 АСП-15/23 

А731 

 

2.3. Научная специальность 5.2.3. «Региональная и отраслевая экономика», 

нормативный срок обучения 3 года: 

№ 

п/п 
СНИЛС Гражданство Балл Шифр 

Учебная 

группа 

1. 
182-842-246 82 Российская 

Федерация 
13 АСП-1/23 А631 

 

2.4. Научная специальность 5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки, 

нормативный срок обучения 3 года: 

№ 

п/п 
СНИЛС Гражданство Балл Шифр 

Учебная 

группа 

1. 
144-805-885 81 Российская 

Федерация 
12 АСП-2/23 А931 

 

2.5. Научная специальность 2.3.1. Системный анализ, управление и обработка 

информации, статистика, нормативный срок обучения 3 года: 

№ 

п/п 
СНИЛС Гражданство Балл Шифр 

Учебная 

группа 

1. 
018-806-978 84 Российская 

Федерация 
15 АСП-14/23 А831 

 

3. Начальнику аспирантуры и докторантуры провести необходимые мероприятия, 

связанные с зачислением лиц, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа. 

4. Заместителю ответственного секретаря приемной комиссии по приему на 

образовательные программы высшего образования – программы подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре в установленные сроки обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Главному бухгалтеру и руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

научной и инновационной работе. 

 

 

 

 

Ректор             (подпись)                               Ю.Ю. Михальчевский 

 

 

 

 


